
 

 

Taranto, 19/05/2023 

 

Albo on line e Sito web istituzionale 

Docenti C.Caputo, A.Cito, M.Cossa, F.D’Onghia,V.Somma 

 

Oggetto: Determina di parziale annullamento d’ufficio in autotutela del Decreto per il conferimento 

di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto CONSULENZA PEDAGOGICA prot. n. 0004201 del 

29/04/2023. 

 

Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi 

di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: C54D22003610006 

 

Titolo progetto: Onlife school: didattica e innovazione all’IC Carrieri Colombo 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24518 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41807 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-

P-24518 dal titolo “Onlife school: didattica e innovazione all’IC Carrieri Colombo” per l’importo di € 

182.520,93; 

VISTA la delibera n. 135 del 24/02/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 2993 del 

23/03/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 3305 del 31/03/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 3210 del 29/03/2023 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

 





 

 

VISTO il Decreto per il conferimento di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto CONSULENZA 

PEDAGOGICA prot. n. 0004201 del 29/04/2023; 

CONSIDERATO opportuno avviare una procedura selettiva ad evidenza pubblica per la selezione di n. 5 

docenti da reclutare per lo svolgimento dell’attività di consulenza pedagogica; 

 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa,  

 

- di procedere in autotutela all’annullamento d’ufficio parziale del decreto per il conferimento di n. 6 

incarichi individuali aventi ad oggetto CONSULENZA PEDAGOGICA prot. n. 0004201 del 

29/04/2023; 

- di stralciare dal provvedimento sopra indicato tutti i riferimenti relativi ai docenti sotto indicati: 

1) Caputo Claudia OMISSIS Funzione strumentale (delibera Collegio Docenti n° 20 del 

15/09/2022) prot. 4214/2023 

2) Cito Antonella OMISSIS Funzione strumentale (delibera Collegio Docenti n° 20 del 

15/09/2022) prot. 4215/2023 

3) Cossa Maria OMISSIS Funzione strumentale (delibera Collegio Docenti n° 20 del 

15/09/2022) prot. 4216/2023 

4) D’Onghia Federica OMISSIS Funzione strumentale (delibera Collegio Docenti n° 20 del 

15/09/2022) prot. 4217/2023 

5) Somma Valeria OMISSIS Componente NIV (delibera Collegio Docenti n° 27 del 

13/12/2022) prot. 4218/2023 

- di procedere alla retroazione della suddetta procedura di parziale annullamento al momento di 

pubblicazione del decreto de quo, dando atto che si intende confermare solo l’incarico attribuito alla 

docente Arpino Anna; 

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line della scuola  esul sito 

web istituzionale. 

 

Con separato provvedimento, si darà avvio alla procedura di selezione interna per il reclutamento di docenti 

da incaricare per lo svolgimento dell’attività di consulenza pedagogica. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giovangualberto Carducci 


		2023-05-19T18:58:49+0200
	Giovangualberto Carducci




